
Smlouva o nájmu prostor č. 3/2025/ZOO

1. Zoopark Chomutov, p.o. (dále jen „Pronajímatel")

Přemyslova 259, 430 01 Chomutov

zapsaná v OR vedeném u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 627 18439441/0100

kterou zastupuje: Ing. Tomáš Ondrášek, ředitel

bankovní spojení: KB 184 394 41/0100

IČ: 00379719, DIČ: CZ00379719, plátce DPH: ANO

Kontakt: Bc. Ludmila Landová, .................................................................

a

2. Masopust gastro s.r.o. (dále jen „Nájemce")

Nám. Dr. Beneše 1919/23, 430 01 Chomutov

zapsaná v OR vedeném u KS v Ústí n. L, oddíl C, vložka 36442 

kterou zastupuje: Mgr. Vladislava Prollová, jednatelka 

IČ: 04500601, DIČ: CZ04500601, plátce DPH: ANO 

bankovní spojení: 2200881235/2010 

Kontakt: ..................................................... ....................

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2341 a násl., zákona č. 89/2012 
Sb., ve znění předpisů pozdějších tuto smlouvu o podnájmu prostoru:

Předmět plnění
1. Pronajímatel přenechává Nájemci do pronájmu stanovené prodejní místo v areálu Zoo- 
parku Chomutov, p. o:

A/ Terasa u plameňáků (plocha ca 3x3 metry a přiléhající posezení pro návštěvníky)

Na takto určeném místě si Nájemce postaví vlastní Stánek, jehož výstavba nikterak nena
ruší předmětný pozemek. Nájemce předmět nájmu do užívání přijímá a zavazuje se za 
přenechání předmětu nájmu k užívání platit Pronajímateli nájemné a další sjednané 
úhrady, a to ve výši a způsobem stanoveným v dalších ustanoveních této smlouvy.

Cena nájmu a platební podmínky
1. Nájemné činí: 12 000 Kč (dvanácttisíc) + příslušná sazba DPH za 1 měsíc.

Nájemné je stanoveno s ohledem poslání a statut společnosti, viz příloha (zdroj: https://ma- 
sopustcafe.cz/o-nas).

Nájemné je Nájemce povinen uhradit na základě vystavené faktury se lhůtou splatnosti 
14 dní ve prospěch bankovního účtu Pronajímatele. Fakturace bude probíhat v měsíčních 
intervalech. V případě neuhrazení faktury v termínu splatnosti je Pronajímatel oprávněn po 
Nájemci požadovat úrok z prodlení ve výši 1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Pronajímatele na náhradu škody.

2. El. energie + vodné a stočné: budou hrazeny měsíčně dle spotřeby na základě odečtu 
spotřeby. Faktura za spotřebované energie bude hrazena na základě daňového dokladu 
dodavatele služeb. Odpad: 1500 Kč + 21 % DPH/měsíc.

https://ma-sopustcafe.cz/o-nas
https://ma-sopustcafe.cz/o-nas


Doba trvání nájmu
1. Smluvní vztah se uzavírá na dobu určitou a to od 15. 04. 2025 do 31. 12. 2025

2. Ukončit smluvní vztah mohou obě strany i před vypršením termínu, například v návaz
nosti na klimatické podmínky, případně jinou vyšší moc nezávislou na vůli stran. Výpovědní 
lhůta je v tomto případě pro obě strany nejméně 10 kalendářních dnů.

Povinnosti pronajímatele
1. Pronajímatel zajistí odpovídající prostor.

2. Pronajímatel přenechá předmět nájmu Nájemci tak, aby ho mohl užívat k ujednanému 
účelu.

3. Pronajímatel bude udržovat předmět nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit k tomu 
užívání, pro který byl pronajat.

4. Změnu předmětu nájmu nelze provést bez písemného souhlasu Pronajímatele. 

Povinnosti nájemce
1. Prodejní místo je oprávněn užívat pouze nájemce a osoby jím pověřené.

2. Nájemce nesmí přenechat pronajaté prodejní místo do podnájmu jiné osobě či subjektu.

3. Nájemce je povinen nejpozději ke dni ukončení nájemního vztahu předmět nájmu vyklidit 
a uvést do původního stavu. Pro případné porušení smluvních povinností Nájemce, sjed
návají smluvní strany právo Pronajímatele na zaplacení smluvní pokuty ve výši Kč 1000 za 
každý den prodlení.

4. Nájemce je povinen respektovat smluvní vztah Pronajímatele s dodavatelem zmrzliny 
společností Bidfood Czech Republic s.r.o., IČO 28234642, se sídlem V Růžovém údolí 
553, Mikovice, 278 01, Kralupy nad Vltavou a současně není oprávněn v rámci své činnosti 
vyplývající z této smlouvy prodávat nebo jiným způsobem distribuovat zmrzlinu konkurenč
ních společností. Nájemce bere na vědomí, že smluvní dodavatel zmrzliny se může v prů
běhu trvání smlouvy změnit. V takovém případě se povinnosti plynoucí Nájemci z tohoto 
bodu smlouvy vztahují i na nové dodavatele. V případě porušení povinností v tomto bodě 
uvedených je Pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. V ta
kové případě nájem zaniká doručením výpovědi.

S ohledem na ekologické zájmy Pronajímatele se Nájemce zavazuje na rozlévané nápoje 
odebírat od Pronajímatele vratné kelímky s logem Pronajímatele.

Vratné kelímky jsou ve vlastnictví Pronajímatele, který je bude půjčovat Nájemci. Potřebné 
množství kelímků bude předáno na základě předávacího protokolu.

Cena za 1 ks kelímku je 50 Kč. Vyúčtování mezi stranami bude probíhat 1x měsíčně, a to 
na základě výkazu prodaných kelímků, který bude zasílán na adresu ................................ 
.............. nebo osobně v kanceláři hlavní pokladny ve správní budově zooparku. Na zá
kladě výkazu bude Pronajímatelem vystavena faktura se lhůtou splatnosti.

Nájemce se zavazuje užívat vratné kelímky podle platných hygienických norem. V případě 
vrácení použitých kelímků Pronajímateli zajistí jejich hygienické vyčištění.

6. Nájemce se zavazuje ve vlastní režii dodržovat a plnit veškeré požární, bezpečnostní, 
ekologické, hygienické a další předpisy týkající se provozování předmětu nájmu a hradit 
případné sankce udělené příslušnými státními a správními orgány.

7. Nájemce bude zajišťovat úklid v bezprostředním okolí předmětu nájmu.

9. Nájemce bude provozovat předmět nájmu v souladu s provozním řádem Zooparku Cho
mutov, p. o.



11. Na vyžádání Nájemce Pronajímateli doloží doklad o ekologické likvidaci použitého oleje 
z výkonu činnosti v rámci této smlouvy.

Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou sezná
meny s jejím obsahem a rozumí textu.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou 
formou.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom.

V Chomutově, dne 14. 04. 2025 V Chomutově, dne 14. 04. 2025
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Zoopa.... . . . . ... .... .. . . . . . . . .... .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . .

Mgr. Vladislava Prollová 

Masopust gastro s.r.o.

(
' Ing. Tomáš Ondrášek 

Zoopark Chomutov, p.o.

Příloha (zdroj: https://masopustcafe.cz/o-nas)
Naším posláním je podporovat lidi se zdravotním handicapem a s duševním onemocněním v posílení jejich 
samostatnosti a sebedůvěry tak, aby mohli vést plnohodnotný život podle svých představ.

Náš sociální podnik se řídí principy sociálního podnikání, které ukotvil do své zakladatelské listiny 
(https://or.iustice.cz/ias/ui/reistrik).

Společensky prospěšným cílem společnosti je vytvářet trvale udržitelné pracovní příležitosti pro osoby vý
razně znevýhodněné na trhu práce a k tomu jim poskytovat přiměřenou pracovní a psychosociální podporu. 
Zisk je vždy přednostně reinvestován do rozvoje sociálního podniku, společnosti Masopust gastro s.r.o. tak, 
aby byl naplněn společensky prospěšný cíl společnosti -  udržet a trvale rozvíjet pracovní pozice a pracovní 
potenciál osob výrazně znevýhodněných na trhu práce. Těchto osob zaměstnáváme min. 30 % z celkového 
počtu zaměstnanců (v současnosti je to více než 80 %). Manažerské řízení podniku je nezávislé na exter
ním zřizovateli či vlastníkovi.

https://masopustcafe.cz/o-nas
https://or.iustice.cz/ias/ui/reistrik

